
MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

QENDRA SPITALORE “XH.KONGOLI” ELBASAN

Nr. _____/___prot. Elbasan, më 27.08.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Arena MK & Ersi/ M me adrese:

Fier Qender - MALLAKASTER DUKAS Rruga Nacionale Ballsh-Fier, Ndertesa private Nr.2,
Zona kadastrale 1566, Nr.pasurie 93/14

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim Sherbime

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-79919-07-19-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:Mbikëqyrje e punimeve për objektin « Rikonstruksion i
godinës së ish-Kirurgjisë» me kohezgjatje 52 jave

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 23.07.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët Xoferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik “Rean 95” shpk J61827043V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 1,250,826 ( nje milion e dyqind e pesedhjetemije e teteqind e njezet e gjashte) leke pa
TVSH

(me numra dhe fjalë)

2. BOE M.A.K Studio & “A.E. Engineering L01422017O & K72113010E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 1,323,821 (njemilion e treqind e njezet e tre mije e teteqind e njezet e nje ) leke pa TVSH

(me numra dhe fjalë)



3. BOE Ekonomikë Arena MK & Ersi/ M L67619801Q & J98624803O

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 1,339,117 ( njemilion e treqind e tridhjete e nente mije e njeqind e shtatembedhjete) leke
pa TVSH

(me numra dhe fjalë)

4.Operatori ekonomik Taulant shpk K61617040L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 1,339,119.7 ( nje milion e treqind e tridhjete e nente mije e njeqind e nentembedhjete)
leke pa TVSH

(me numra dhe fjalë)

5.Operatori ekonomik ”Tower” shpk L21717003H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 1,341,000 ( njemilion e treqind e dyzet e nje mije) lekë pa TVSH

(me numra dhe fjalë)

6.BOE Dricons shpk & Infraconsult L52013020H & L21512022F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 1,399,117 ( nje milion e treqind e nentedhjete e nente mije e njeqind e shtatembedhjete)

lekë pa TVSH

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik “Rean 95” shpk J61827043V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. BOE M.A.K Studio & “A.E. Engineering L01422017O & K72113010E



Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3. BOE Dricons shpk & Infraconsult L52013020H & L21512022F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

4. Operatori ekonomik ”Tower” shpk L21717003H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1-Operatori ekonomik “Rean 95” shpk

 Kontratat e ngjashme te paraqitura nuk jane te shoqeruara me vertetime per
realizim kontratash te leshuar nga enti publik duke mos plotesuar kriteret e
vecanta te kualifikimit kapacitei teknik pika 3.2 te kerkuara ne DST.

 Nuk ka paraqitur llogaritjet perkatese sipas ofertes se paraqitur ne perputhje me
VKM Nr.354 Dt 11.05.2016“Per tarifat e Studimit,Projektimi ,Drejtimit Te
Kolaudimit Te Veprave Te Ndertimit”duke mos plotesuar kriteret e vecanta te
kualifikimit kapacitei teknik pika 3.6 te kerkuara ne DST.

 Nga krahasimi i vleres se ofertes te paraqitur me vleren e perllogaritur ne
perputhje me VKM Nr.354 Dt 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave
për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” vlera e
ofertuar rezulton nen kufirin minimal ligjor.

2-Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë M.A.K Studio & “A.E. Engineering

 Nuk ka paraqitur llogaritjet perkatese sipas ofertes se paraqitur ne perputhje me
VKM NR 354 Date 11,05,2016 “Per tarifat e Studimit,Projektimi ,Drejtimit Te
Kolaudimit Te Veprave Te Ndertimit” duke mos plotesuar kriteret e vecanta te
kualifikimit kapacitei teknik pika 3.6 te kerkuara ne DST

 Nga krahasimi i vleres se ofertes te paraqitur me vleren e perllogaritur ne perputhje
me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për
shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” vlera e
ofertuar rezulton nen kufirin minimal ligjor.



3-BOE Dirconis shpk & Infraconsult shpk

 Nuk ka paraqitur llogaritjet perkatese sipas ofertes se paraqitur ne perputhje me
VKM Nr.354 Dt 11.05.2016 “Per tarifat e Studimit , Projektimi , Drejtimi te
kolaudimit te veprave te ndertimit” duke mos plotesuar kriteret e vecanta te
kualifikimit kapaciteti teknik pika 3.6 te kerkuara ne DST.

4-Operatori ekonomik “Tower” shpk

 Nuk ka paraqitur llogaritjet perkatese sipar ofertes se paraqitur ne perputhje me
VKM Nr.354 Dt.11.05.2016 “ Per tarifat e Studimit, Projektimi, Drejtimi te
kolaudimit te veprave te ndertimit” duke mos plotesuar kriteret e vecanta te
kualifikimit kapaciteti teknik pika 3.6 te kerkuara ne DST.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë
Ekonomikë Arena MK & Ersi/ M se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej
1,339,117 ( njemilion e treqind e tridhjete e nente mije e njeqind e shtatembedhjete) leke pa
TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë QENDRA SPITALORE "XH.KONGOLI"

ELBASAN sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve. nga
dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.08.2018

Ankesa: ka ose jo. Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR



D R E J T O R E
Prof.As.Dr.Dasantila TAHIRAJ


